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MISIÓN

Defender, respetar. estudiar y divulgar los Derechos Humanos, establecidos en el orden jurídico mexicano y el fortalecimiento de la legalidad, respetando la cultura, costumbres y tradiciones de los grupos étnicos de la entidad.

VISIÓN

Ser un Organismo Público Autónomo, en quien la ciudadanía tenga la certeza que velará por el respeto de los Derechos Humanos.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $3,105,317.32$5,744,905.49$25,088,098.14 54.05

D Procuración de Justicia y Seguridad Pública $3,105,317.32$5,744,905.49$25,088,098.14 54.05

54.05E Garantizar el Respeto a los Derechos Humanos $25,088,098.14 $5,744,905.49 $3,105,317.32

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Lograr que los servidores públicos, actúen apegados al marco jurídico que regula su actuación.5102 I01 01
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

2,164.00 54.10% -81.97%4,000.0001 Atención a personas por presuntas 
violaciones a sus Derechos

12,000.00 16,000.00Personas atendidas.   /   Personas que se pretenden 
atender en el ejercicio vigente.

58.00 46.40% 12.89%125.0001 Resolución de quejas durante el trámite. 450.00 500.00Quejas resuletas durante el trámite.   /   Total de quejas 
recepcionadas.

207.00 82.80% 20.70%250.0001 Conferencias sobre los Derechos 
Humanos.

1,000.00 1,000.00Conferencias realizadas.   /   Conferencias proyectadas.

47,521.00 190.08% 47.52%25,000.0001 Difusión de la cultura de los Derechos 
Humanos.

100,000.00 100,000.00Spots difundidos.   /   Spots programados.

96.00 106.67% 26.67%90.0001 Atención y dignificación de los derechos 
de las víctimas.

360.00 360.00Número de atenciones sociales realizadas.   /   Total de 
atenciones sociales proyectadas.

IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $518,881.52 $525,058.68 $0.00 $0.00 $708,167.39 $530,794.62 $0.00 $0.00 $289,002.89 $525,058.68 $0.00$478,288.75

Persona $478,288.75

Femenino $264,735.47 $308,416.82 $0.00 $0.00 $361,363.92 $205,611.22 $0.00 $0.00 $147,369.41 $308,416.82 $0.00$243,997.86

Masculino $254,146.05 $216,641.86 $0.00 $0.00 $346,803.47 $325,183.40 $0.00 $0.00 $141,633.48 $216,641.86 $0.00$234,290.89

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Atención a la ciudadanía. Toda persona que en territorio chiapaneco le sean violentadas sus garantías individuales.
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Lic. Juan Carlos Moreno Guillén

Presidente de la Comisión


